
1. Pirms māla  trauka veidošanas uzzīmēt ovālu papīra piegrieztni.
2. Izveidot veltnētu, ovālu trauku.

MĒRĶIS
1.Radīt iespēju audzēkņiem apgūt veltnēta, ovāla māla trauka veidošanas zināšanas,
prasmes un iemaņas praktiskā, ar reālo dzīvi saistītā darbībā.
2. Pilnīgot audzēkņu prasmi radoši strādāt ar mālu (plastisku un dabīgu materiālu)
labvēlīgā vidē.

UZDEVUMI

NEPIECIEŠMIE MATERIĀLI
Māls, koka rullītis, īlens, koka veidojamie instrumenti, sūklītis, ota,  papīrs, zīmulis,
šķēres, koka galds vai paliktnis.

MĒRĶAUDITORIJA
Keramikas pulciņa dalībnieki.

VELTNĒTA MĀLA TRAUKA 
(AR OVĀLU PAMATNI) 
VEIDOŠANA
autors ILONA BRIZGA2 0 2 0



Ņem māla piciņu un ar 
koka rullīti izrullē.

Uz izrullētās māla plāksnes
uzliek iepriekš uzzīmētu un

izgrieztu papīra ovālu.



Ar īlenu izgriež ovālu un 
arī taisnas loksnītes 

trauka maliņu veidošanai.

Līmējamās vietas ar otiņu
noklāj ar šķidru mālu,

ieskrāpē ar īlenu, lai labāk
saliptu – “saķertos”. Līmē
maliņas pie ovālā pamata.



Ar koka veidojamo
instrumentu un ar 

pirkstiem nogludina 
trauku no visām pusēm, 

arī iekšpusi.

Apgriež trauku otrādi, lai
varētu nogludināt arī 

apakšu.



Izrullē aukliņu un piemēra
trauka augšējai malai.

Trauka augšējo malu noklāj 
ar šķidro mālu un ieskrāpē 

ar īlenu.
Līmē aukliņu pie malas.



Nogludina pielīmēto 
maliņu.

Ņem nelielu māla gabaliņu
osiņu veidošanai.

Izveido bumbiņu, saspiež to
un iespiež vidū iedobīti

no abām pusēm.



Pārgriež ripiņu uz pusēm.

Pielīmē abas osiņas ar 
šķidro mālu pie ovālā 

trauka.
 
 

Var izmantot veselīgo zaļumiņu audzēšanai!


